
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Волгодонского района Ростовской области

11.08, гогьт ого

О внесении изменений в постановление 
Администрации Волгодонского района от 30.08.2019 № 672

В целях исполнения части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области от 23.01.2023 № 24/3.1-921 Администрация Волгодонского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Волгодонского района от 
30.08.2019 № 672 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Волгодонского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Производить финансирование расходов образовательных 

организаций из средств бюджета Волгодонского района на организацию 
бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья (далее 
ОВЗ) из расчета: >.

- обучающиеся с ОВЗ 1-4 классов, находящиеся на совместном обучении 
(инклюзия), обеспечиваются двухразовым питанием: прием пищи за счет 
средств федерального и регионального бюджетов и прием пищи за счет средств 
бюджета Волгодонского района на сумму 71,75 рублей;

- обучающиеся с ОВЗ 5-11 классов, находящиеся на совместном обучении 
(инклюзия), обеспечиваются двухразовым питанием за счет средств бюджета 
Волгодонского района на сумму 143,49 рублей;

- обучающиеся с ОВЗ 1-11 классов, получающие образование на дому, 
обеспечиваются двухразовым питанием за счет средств бюджета 
Волгодонского района на сумму 143,49 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Романовская



2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Волгодонского района по социальным 
вопросам С.В. Леонову.

С.В. Леонова

Постановление вносит
Отдел образования администрации
Волгодонского района Ростовской области

И.о. главы 
Волгодонского

V


